
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego

ul. Poznańska 33

64-300 Noivy 'I'omyśl

tel. (0.61) 44 26 700

UCHWAI,A  NR  139/PCPR/2019

ZARZĄDU  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  6 listopada  2019  r.

w sprawie  zmiany  uchwaly  Nr  58/PCPR/2019  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  5 marca  2019  r.  w sprawie  zasad  przyznawania  dofinansowania  dla  osób

niepełnosprawnych  ze środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  w  2019  roku

Na  podstawie  art. 32 ust. 1 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

(Dz.  U. z 2019  r.,  poz.  511 i1815)  oraz  art. 35a  ust.  1 pkt  7 lit.  a-d  ustawy  z dnia  27 sierpnia

1997  r. o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych

(Dz.  U. z 2019  r., poz.  1172,  924 i 1696),  Zarząd  Powiatu  Nowotomyskiego  uchwala,

co następuje:

% 1. Załącznik nr 4 do uchwały Nr 58/PCPR/2019 Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z drńa  5 marca  2019  r.  w  sprawie  zasad  przyznawania  dofinansowania  dla  osób

niepełnosprawnych  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  w 2019  roku  otrzymuje  nowe  brzmierńe,  zgodrńe  z załącznikiem  m  I do

uchwały  nr 139/PCPR/2019  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  6 listopada  2019  r.

w sprawie  zmiany  uchwały  Nr  58/PCPR/2019  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia

5 marca  2019  r. w sprawie  zasad  przyznawania  dofinansowania  dla  osób  niepełnosprawnych

ze środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  2019  roku.

% 2. Wykonanie uchwały powierza się  Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Nowym  Tomyślu.

% 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Treść załącznika  nr 1 do uchwały
stosuje  się  do wniosków  złoźonych  i nierozpatrzonych  do dnia  podjęcia  niniejszej  uchwały.

PRZEWODNICZĄCY  ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński

Marcin  Brambor  - . :.W

Konrad  Drąg  - ..

Patryk  Kąkolews

Edwin  Pigla  -



UZASADNIENIE

do uchwały  nr  139/PCPR/2019

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  6 listopada  2019  r.

w sprawie  zmiany  uchwały  Nr  58/PCPR/2019  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  5 marca  2019  r. w sprawie  zasad  przyznawania  dofinansowania  dla  osób

niepełnosprawnych  ze środków  Pańshvowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  w 2019  roku

W  dniu  30 października  2019  r.  Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  uchwałą  nr

XIII/127/2019  w sprawie  zmiany  uchwały  nr VI/43/2019  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z drńa 27 lutego  2019  r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej

i społecznej  osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,

na  które  zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  w  2019  roku  zwiększyła  środki  przeznaczone  na  dofinansowanie

zaopatrzenia  w  przedmioty  ortopedyczne  i środki  pomocnicze  z 314  988 zł  do 365 446  zł.

Mając  na uwadze  zwiększone  środki  PFRON,  krótki  okres  na ich  wykorzystanie  oraz

potrzeby  mieszkańców  powiatu  nowotomyskiego  w zakresie  zaopatrzenia  w przedmioty

ortopedyczne  i środki  pomocnicze  zasadne  jest  wprowadzenie  zasad  określonych  w załączniku

nr 1 do uchwały  nr 139/PCPR/2019  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  6 listopada

2019  r. w sprawie  zmiany  uchwały  Nr  58/PCPR/2019  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  5 marca  2019  r.  w  sprawie  zasad  przyznawarńa  dofinansowarńa  dla  osób

niepełnosprawnych  ze  środków  Państwowego  Funduszu  a Rehabilitacji  Osć+b

Niepełnosprawnych  w 2019  roku

Wprowadza  się  następujące  zmiany  w załączrńku  nr 4 do uchwały  nr 58/PCPR/2019

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  5 marca  2019  r. w sprawie  zasad  przyznawania

dofinansowania  dla  osób  niepełnosprawnych  ze środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji

Osób  Niepełnosprawnych  w 2019  roku:

- w  ust. 5 pkt  2 otrzymuje  brzmienie:

,,2) do 130%  sumy  limitu,  o którym  mowa  w punkcie  1, wyznaczonego  przez  NFZ  oraz

wymaganego  udziału  własnego  osoby  niepełnosprawnej  w  zakupie  tych przedmiotów

i środków  pomocniczych,  jeżeli  cena  zakupu  jest  wyższa  niż  ustalony  limit.".

Mając  na uwadze  powyższe  podjęcie  uchwały  jest  w pełni  uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄOU

-  !

Andrzej  Wilkoński



Załącznik  Nr  l

do uchwały  Nr  139/PCPR/2019

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  6 listopada  2019  r.

ZASAI)Y  DOFINANSOWANIA  ZE  ŚRODKÓW  PAŃSTWOWEGO  FUNDUSZU

REHABILITACJI  OSÓB  NIEPEŁNOSPRAWNYCH  DO  ZAOPATRZENIA

W  PRZEDMIOTY  ORTOPEDYCZNE  I ŚRODKI  POMOCNICZE

1.  Wnioski  rozpatrywane  są  według  kolejności  złożenia  kompletnego  wniosku.

2.  Wrńosek  należy  złożyć  raz w roku,  a kolejna  możliwość  uzyskania  dofinansowania

wymaga  jedyrńe  złożerńa  oświadczenia  o dochodach  wraz  z fakturą  dotyczącą  danego

wyrobu  medycznego  i kserokopią  zrealizowanego  zlecenia  na zaopatrzenie  w  dany  wyrób

medyczny.

3.  Refundacji  w danym  roku  podlegają  wyroby  medyczne  wydane  w roku  bieźącym  lub

przyznane  na dany  rok  kalendarzowy  niezależnie  od  daty  ich  wydania.

4.  Każda  sprawa  rozpatrywana  jest  indywidualnie.

5. Dofinansowanie  przedmiotów  ortopedycznych  i  środków  pomocniczych,  następuje

w  wysokości:

1) 50%  udziału  własnego  osoby  rńepełnosprawnej  w  limicie  ceny  ustalonym  na  podstawie

odrębnych  przejisów,  jeżeli  taki  udział  jest  wymagany,

2) do 130%  sumy  limitu,  o którym  mowa  w punkcie  1, wyznaczonego  przez  NFZ  oraz

wyi'naganego  udziału  własnego  osoby  iepełnosprawnej  w zakupie  tych  przedmiotów

i środków  pomocrńczych,  jeżeli  cena  zakupu  jest  wyższa  niż  ustalony  limit.

6.  Kwotę  dofinansowania  przyznaje  się  i wypłaca  w  pełnych  złotych  (każdorazowo

zaokrąglając  kwotę  dofinansowania  w dół).

7.  Wrńoski  złożone  od 2 stycznia  2019  r. do 27 lutego  2019  r. rozpatrzone  będą  w terminie

45 dni  od dnia  podjęcia  uchwały  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego,  w sprawie  określenia

zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób  niepełnosprawnych

zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na które  zostaną  przeznaczone

środki  PFRON.


